COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL

EXTRATO DE ADITIVO
1º Termo Aditivo ao Contrato 9392/2021, publicado no DODF em 20/10/2021.
ASSINATURA: 08/02/2023. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS.
Termo de Referência - ITEM 16 - Da Saúde e segurança do trabalho "(...)
Todos os funcionários da CONTRATADA, prestadores de serviços nas unidades da Caesb,
deverão receber os uniformes nos quantitativos e periodicidade abaixo discriminados, por
funcionário:
02 (duas) calças em brim sol-a-sol costura dupla ou brim tipo jeans azul, substituição de 02
peças a cada 12 meses ou quando apresentar rasgo ou qualquer tipo de dano que possa
prejudicar a proteção do usuário;
03 (três) camisetas com manga longa, com logotipo e nome da empresa e a inscrição “A
Serviço da CAESB”, substituição de 03 peças a cada 12 meses ou quando apresentar rasgo
ou qualquer tipo de dano que possa prejudicar a proteção do usuário;
01 (uma) botina de couro com solado em PVC injetado, antiderrapante e sem biqueira de
aço: substituição de 02 pares a cada 12 meses ou quando apresentar rasgo ou qualquer tipo
de dano que possa prejudicar a proteção do usuário;
01 (um) boné com aba de proteção na nuca, substituição de 01 peça a cada 12 meses ou
quando apresentar rasgo ou qualquer tipo de dano que possa prejudicar a proteção do
usuário;
01 (um) avental trevira, substituição a cada 12 meses ou quando apresentar rasgo ou
qualquer tipo de dano que possa prejudicar a proteção do usuário, no caso dos serventes;
01 (um) protetor solar FPS 30 ou superior de 120 gramas por mês, ou de acordo com o uso.
(...)"
CLÁUSULA SÉTIMA - REAJUSTE DE PREÇOS
7.1 Em período inferior a 01 (um) ano os preços serão fixos e irreajustáveis de acordo com
o Parágrafo Primeiro, do Artigo 2°, da Lei nº 10.192, de 14/02/2001, publicada em
16/02/2001.
7.2 Ultrapassada a periodicidade acima mencionada, os preços propostos serão reajustados
de acordo com a seguinte fórmula:
R = [(I1 - I0) / I0]. V
Onde:
R = Valor do reajustamento.
V = Valor referente à parcela reajustável da nota fiscal principal.
I1 = Número índice do indicador econômico, relativo a data em que o contrato completar
aniversário da apresentação da proposta ou do orçamento;
I0 = Número índice do indicador econômico, relativo à data de entrega da proposta ou do
orçamento; e
Para os índices I1 e I0 será adotada a variação do IPCA — Índice Nacional de Preços ao
Consumidor Amplo - IBGE, e calculados conforme definido no §7º, do art. 171, do RILC.
7.3 Os termos constantes desta cláusula prevalecem em relação aos termos do item 16 do
Edital (GDOC 0376422).
CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - GESTÃO E FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL
"11.1 - A CONTRATANTE exercerá a fiscalização do contrato por meio da
Superintendência de Operação e Tratamento de Esgotos - POE e para esse fim designa os
empregados Ana Maria do Carmo Mota, matrícula: 51.979-0 (POE) para Gestor e Camila
do Prado Gonçalves, matrícula nº 53.180-4 (POEA); Vinicius Mendes Bertolossi,
matrícula: 51.878-6 (POEL);Cristiano Mano da Silva, matrícula: 51.383-0 (POEO); Sandra
Rita Silva, matrícula: 51.358-0 (POEAS); Ana Maria Machado, matrícula: 50.919-1
(POEAN); Ronivaldo Domingos Cavalcante, matrícula: 51.704-6 (POELL); Fábio Joan da
Silva, matrícula: 51.595-7 (POEOM); Analta de Barros, matrícula: 51.480-2 (POEOG);
Sinomar Lindemberg Porto, matrícula: 52.637-1 (POEOD); Leiliane Saraiva Oliveira,
matrícula: 52.970-2 (POEGL) e Tiago Geraldo Lima, matrícula: 53.351-3 (POEGL), para
Fiscais, devidamente credenciados, com poderes para: (...)"
ASSINANTES: Pela CAESB: Pedro Cardoso de Santana Filho - Presidente e Carlos
Eduardo Borges Pereira - Diretor de Operação E Manutenção. Pela: DR EMPREITEIRA
DE MÃO DE OBRA LTDA: Ivan de Freyn.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 9568. ASSINATURA: 08/02/2023. PROCESSO Nº 00092-
00048228/2022-91. CHP Nº 002/2022-CAESB. OBJETO: prestação de serviços de
Leiloeiro Oficial, por meio de leilão, para alienação dos bens móveis de propriedade da
Caesb, listados no processo n° 00092-00001223/2022-85, considerados inservíveis
(obsoletos, sucateados, irrecuperáveis, ociosos e de recuperação antieconômica para a
Companhia), EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: 120(cento e vinte) e 180 (cento e oitenta) dia(s),
respectivamente. FISCALIZAÇÃO: Pedro Lenin Diniz Barsosa Veiga, matrícula nº 52662-
2, gestor e Wesley Fontes da Silva, matrícula nº 53381-5, fiscal. ASSINANTES: Pela
CAESB: Pedro Cardoso de Santana Filho - Presidente e Roberta Alves Zanatta - Diretoria
de Suporte Ao Negócio. Pelo GIAN ROBERTO CAGNI BRAGGIO (Leiloeiro Público
Oficial inscrito sob a matrícula n° 51 JUCIS/DF): Gian Roberto Cagni Braggio.

COMPANHIA URBANIZADORA
DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

EXTRATO CONTRATUAL

PROCESSO Nº 00112-00027900/2021-05. ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - EMPREITADA POR PREÇO
UNITÁRIO D.E Nº 174/2021 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e TVA

CONSTRUÇÃO EIRELI. DO OBJETO: Convalidação e a reabertura do prazo de execução
do Contrato originário. LOTE: 19. PRAZO: Convalidam-se os atos praticados no período
de 29/12/2022 até a formalização do presente Termo Aditivo. Reabre-se o prazo de
execução por 12 meses, deduzindo deste o período convalidado, com término em
28/12/2023, mantendo-se o prazo de vigência contratual em 08/12/2026. DATA DA
ASSINATURA: 08/02/2023. PELA NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite e
Rubens de Oliveira Pimentel Júnior. PELA CONTRATADA: Thiago do Valle Araujo.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00028440/2021-24. ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - EMPREITADA POR PREÇO
UNITÁRIO D.E Nº 187/2021 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e TVA
CONSTRUÇÃO EIRELI. DO OBJETO: Convalidação e a reabertura do prazo de
execução, do Contrato originário. LOTE: 21. PRAZO: Convalidam-se os atos praticados no
período de 31/12/2022 até a formalização do presente Termo Aditivo. Reabre-se o prazo de
execução por 12 meses, deduzindo deste o período convalidado, com término em
30/12/2023, mantendo-se o prazo de vigência contratual em 10/12/2026. DATA DA
ASSINATURA: 08/02/2023. PELA NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite e
Rubens de Oliveira Pimentel Júnior. PELA CONTRATADA: Thiago do Valle Araujo.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00028417/2021-30. ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - EMPREITADA POR PREÇO
UNITÁRIO D.E Nº 185/2021 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e TVA
CONSTRUÇÃO EIRELI. DO OBJETO: Convalidação e a reabertura do prazo de execução
do Contrato originário. LOTE: 13. PRAZO: Convalidam-se os atos praticados no período
de 14/01/2023 até a formalização do presente Termo Aditivo. Reabre-se o prazo de
execução por 12 meses, deduzindo deste o período convalidado, com término em
13/01/2024, mantendo-se o prazo de vigência contratual em 15/12/2026. DATA DA
ASSINATURA: 08/02/2023. PELA NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite e
Rubens de Oliveira Pimentel Júnior. PELA CONTRATADA: Thiago do Valle Araujo.

EXTRATO DE ATA
PROCESSO Nº: 00112-00005557/2022-11. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n.º
004/2023 - D.U. Lote: 01 e 02. CONTRATANTES: NOVACAP e CONSÓRCIO COPA
2022. VALOR: R$ 19.637.000,00. VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA:
07/02/2023. PELA NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite e André Luiz Oliveira
Vaz. PELA CONTRATADA: Marcio Hélio Teixeira Guimarães e Wilton Celso Rocha
Machado. As especificações do Edital do Pregão Eletrônico para Registros de Preços nº
014/2022 – DECOMP/DA poderão ser consultadas na respectiva Ata publicada no sitio da
NOVACAP (www.novacap.df.gov.br/).

EXTRATO DE ATA
PROCESSO Nº: 00112-00005557/2022-11. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n.º
005/2023 - D.U. Lote:03. CONTRATANTES: NOVACAP e CAP PAISAGISMO
URBANISMO E COMÉRIO EIRELI. VALOR: R$ 14.099.987,58. VIGÊNCIA: 12 meses.
DATA DA ASSINATURA: 07/02/2023. PELA NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira
Leite e André Luiz Oliveira Vaz. PELA CONTRATADA: Carlos Augusto Pelles. As
especificações do Edital do Pregão Eletrônico para Registros de Preços nº 014/2022 –
DECOMP/DA poderão ser consultadas na respectiva Ata publicada no sitio da NOVACAP
(www.novacap.df.gov.br/).

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

AVISO DE JULGAMENTO

Comunicamos aos interessados na Concorrência nº 014/2021 – DECOMP/DA – processo nº
00112-00003199/2020-40, que a Comissão Permanente de Licitação da NOVACAP, na
forma da Ata de Sessão Pública, do dia 09/02/2023, após análise das propostas de preços,
processou a classificação e julgamento, proclamando vencedora do certame a empresa
OLÍMPIO CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, com o valor global de R$ 5.746.730,81; 2º
lugar: C.Q.O. CONSTRUTORA QUEIROZ OLIVEIRA LTDA, com o valor global de R$
5.916.734,72 e 3º lugar: DAN ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, com o valor
global de R$ 5.978.236,78. Fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, contados a
partir do primeiro dia útil após a publicação. Contatos: (061) 3403-2321 ou (061) 3403-
2322 e e-mail: dilic@novacap.df.gov.br.

Brasília/DF, 09 de fevereiro de 2023
LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

Chefe do DECOMP/DA

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo SEI Nº: 00193-00000024/2023-15, Interessado: FUNDAÇÃO DE APOIO À
PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL: Assunto: Ratificação da Despesa pela Autoridade
Competente. Conforme reconhecimento da Superintendência da Unidade de

PÁGINA 74 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 30, SEXTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Administração Geral, Doc. SEI/GDF 104218832 e parecer da Procuradoria Jurídica, Doc.
SEI/GDF 104466060, RATIFICO, nos termos do Artigo 26 da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, para que adquira a eficácia necessária por Inexigibilidade de Licitação, de que
trata o presente processo, com fulcro no caput do artigo 25 da mencionada Lei, no valor
global estimado de R$ 300.666,86 (trezentos mil seiscentos e sessenta e seis reais e oitenta
e seis centavos), em favor da COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO
DISTRITO FEDERAL – CAESB, CNPJ nº 00.082.024/0001-37. Publique-se para os fins
pertinentes. PAULO NICHOLAS DE FREITAS NUNES, na qualidade de Diretor-
Presidente, Substituto.

SUPERINTENDÊNCIA DA UNIDADE
DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

DIRETORIA DE GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 - UASG 926319
A Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal- FAPDF, torna público que realizará
licitação do tipo MENOR PREÇO, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa
para a Contratação de empresa especializada em organização de eventos e correlatos,
organizados e apoiados pela Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal, na cidade
de Brasília-DF, sob demanda, abrangendo planejamento operacional, organização,
execução, acompanhamento, fornecimento de alimentação e bebida, infraestrutura, apoio
logístico, ornamentação e a confecção e fornecimento de material de papelaria e serviços
gráficos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos. Valor estimado: R$2.141.851,71 (dois milhões, cento e quarenta e um mil
oitocentos e cinquenta e um reais e setenta e um centavos). Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho nº: 19.122.8207.8517.0141, Fonte: 100. Abertura das
propostas dia 27/02/2023, às 09h30min. Processo nº: 00193-00002523/2022-58. O Edital
poderá ser retirado a partir da publicação no Portal: www.comprasgovernamentais.gov.br
ou no portal da FAPDF-DF: http://www.fap.df.gov.br/licitacoes/, a partir da sua
publicação e/ou divulgação. Informações pelo telefone: (61) 3462.8817. Brasília/DF, 09
de fevereiro de 2023.

MARCILENE BONFIM LEITÃO SANTANA
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE00114
PROCESSO nº 00150-00000571/2023-16. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e o INSTITUTO CULTURAL E SOCIAL NO SETOR, CNPJ
nº36.139.498/0001-15. Do Objeto: Termo de Fomento tem por objeto a realização do
projeto "TERRITÓRIOS CARNAVALESCOS", conforme detalhamento contido no plano
de trabalho. Prazo: 02 dias. Do Valor: R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais). Da
Classificação Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº
13392621990750289, Fonte 10000000, Natureza de Despesa 335041; Modalidade: Global.
Data da Emissão da Nota de Empenho: 09 de fevereiro de 2023.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE00115
PROCESSO nº 00150-00004657/2022-37. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e a empresa ESCOLA DE COMUNICAÇÃO, CNPJ nº
04558476000101. Do Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO À
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E
ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, TAIS COMO DISPARO DE E-
MAILS E MAILLING SEGMENTADO, NAS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA 26 - SECEC/ GAB/ASCOM (94551782).
ITEM 1 - E-MAIL MARKETING, COM MAILING SEGMENTADO. UNIDADE: SERV.
VALOR UNITÁRIO: R$ 599,00. Prazo: 334 dias. Do Valor: R$ 5.990,00 (cinco mil
novecentos e noventa reais). Da Classificação Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001.
Programa de Trabalho nº 13392621928310001, Fonte 100, Natureza de Despesa 339039;
Modalidade: Global. Data da Emissão da Nota de Empenho: 09 de fevereiro de 2023.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE00116
PROCESSO nº 00150-00005154/2021-06. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e a empresa JD CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº
13609718000121. Do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PARA A
DEMAIS UNIDADES DA SEC, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS,
EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA, SOB DEMANDA, NA FORMA
ESTABELECIDA NAS PLANILHAS NÃO DESONERADAS DO CATÁLOGO DE
COMPOSIÇÕES E INSUMOS DIVERSOS DESCRITOS NO SISTEMA NACIONAL DE
PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL -SINAPI,
REFERENTE A UNIDADE DA FEDERAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL (BRASÍLIA/
DF). Prazo: 365 dias. Do Valor: R$ 1.737.972,40 (um milhao setecentos e trinta e sete mil
novecentos e setenta e dois reais e quarenta). Da Classificação Orçamentária: UO 16101;

Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº 13422821923965284, Fonte 100, Natureza de
Despesa 339039; Modalidade: Globa. Data da Emissão da Nota de Empenho: 09 de
fevereiro de 2023.

TERMO DE FOMENTO Nº 02/2023
PROCESSO Nº 00150-00000571/2023-16

O DISTRITO FEDERAL, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E
ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, inscrita no Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica - CNPJ sob o nº 03.658.028/0001-09, doravante denominada
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, neste ato representada por BARTOLOMEU
RODRIGUES DA SILVA, na qualidade de Secretário de Estado, cuja delegação de
competência foi outorgada pela publicação no Diário Oficial nº 238, em 16 de dezembro de
2016 pelo Decreto nº 32.598, capitulo VII, nomeado pelo Decreto de 20 de dezembro de
2019 e a Organização da Sociedade Civil INSTITUTO CULTURAL E SOCIAL NO
SETOR, doravante denominada ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, inscrita no
CNPJ sob o nº 36.139.498/0001-15, neste ato representada por FELIPE VELLOSO
SANTANA, que exerce a função de Presidente, resolvem celebrar este TERMO DE
FOMENTO, regendo-se pelo disposto na Lei Nacional Complementar nº 101, de 4 de maio
de 2000, nas leis orçamentárias do Distrito Federal, na Lei Nacional nº 13.019, de 31 de
julho de 2014, respectivos regulamentos e demais atos normativos aplicáveis, mediante as
cláusulas seguintes: CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO: Este instrumento tem por objeto
a realização do projeto “Territórios Carnavalescos", a ser executado em Brasília, conforme
detalhamento contido no Plano de Trabalho. CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR
GLOBAL DA PARCERIA E DOTAÇÃO: 2.1. Este instrumento envolve transferência de
recursos financeiros da ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA para a ORGANIZAÇÃO DA
SOCIEDADE CIVIL, conforme cronograma de desembolso previsto no Plano de Trabalho.
2.2. O valor global dos recursos públicos da parceria é de R$1.000.000,00 (um milhão de
reais). 2.3. A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: I – Unidade
Orçamentária: 16101; II – Programa de Trabalho: 13.392.6219.9075.0289; III – Natureza
da Despesa: 335041; IV – Fonte de Recursos: 100; 2.4 – O empenho é de R$1.000.000,00
(um milhão de reais), conforme Nota de Empenho nº 2023NE00114, emitida em
09/02/2023, sob o evento nº 400097, na modalidade Global. CLÁUSULA TERCEIRA -
PRAZO DE VIGÊNCIA E EFICÁCIA: 3.1 - Este instrumento terá vigência da data de sua
assinatura até 28/03/2024. CLÁUSULA QUINTA – CONTRAPARTIDA: 5.1 – Não será
exigida contrapartida da ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL. CLÁUSULA
DÉCIMA PRIMEIRA – GESTORES DA PARCERIA: CARLA MABEL SANTOS
PAULA - Matrícula nº 245.755-5 - Analista de Atividades Culturais; CARLOS
ALEXANDRE GUALBERTO FREIRE - Matrícula nº 242.302-2 - Analista de Atividades
Culturais; JOSÉ CARLOS MARTINS DUARTE - Matrícula nº 1650329-X - Auxiliar de
Atividades Culturais e DANILO REBOUÇAS DOS REIS - Matrícula nº 240.508-3 -
Técnico de Atividades Culturais. Data da assinatura: 09 de fevereiro de 2023.
P/SECRETARIA: BARTOLOMEU RODRIGUES DA SILVA e Pela OSC: FELIPE
VELLOSO SANTANA.

RETIFICAÇÃO
No Edital de Chamamento Público nº 02/2023, para celebração de Termo de Colaboração
com Organização da Sociedade Civil, publicado no DODF nº 16-A, de 07 de fevereiro de
2023, páginas 02 a 03, ONDE SE LÊ: "...Brasília/DF, 17 de janeiro de 2023...", LEIA-SE
"...Brasília/DF, 07 de fevereiro de 2023...".

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA EXECUTIVA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DE NOTAS DE EMPENHO

PROCESSO 00431-00007140/2022-15 DAS PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X CASA PARA IDOSO E DAY CARE LAR DOCE
LAR LTDA, CNPJ 24.765.815/0001-20. DA LICITAÇÃO: 07 - NÃO APLICÁVEL.
REFERÊNCIA: DECISÃO JUDICIAL. OBJETO: DECISÃO INTERLOCUTÓRIA
0706409-27.2020.8.07.0018 PROFERIDA POR JUIZ DE DIREITO DA 3ª VARA DA
FAZENDA PÚBLICA DO DF EM 31/01/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:
17902 PT: 08244622829440006. ND: 339039. FONTE DE RECURSO: 100.
MODALIDADE: 1 – ORDINÁRIO. NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE00001, NO
VALOR DE R$ 10.087,42 (DEZ MIL OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E DOIS
CENTAVOS), EMITIDA EM 4/1/2023.

EXTRATO DE NOTAS DE EMPENHO
PROCESSO 00431-00001281/2023-05 DAS PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI, CNPJ
18.768.894/0001-20. DA LICITAÇÃO: 14 - PREGÃO ELETRÔNICO COM ATA -
CECOM. REFERÊNCIA: PE 0027/2022 SEEC. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 168 (CENTO
E SESSENTA E OITO) ITEM 2 - ESCOVA DE LIMPEZA, DESCRIÇÃO: CERDAS EM
NYLON, PARA LAVAR ROUPA. - UNIDADE: UNIDADE. MARCA: RODOBEM; 290
(DUZENTOS E NOVENTA) ITEM 10 - PAPEL TOALHA,

PÁGINA 75 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 30, SEXTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br